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Revfiske på Maldiverna 
 
Jag äntrade donin runt 16:30 på fredag eftermiddagen, en vinglig bräda gjorde det 
spännande och nervöst. Platsen var ön Hithadoo på atollen Addu, en av de största 
öarna på Maldiverna.  
 
Min opererade hälsena kändes mycket bättre och jag skulle våga mig på lite popping. 
När jag väl satt i båten åkte mina spön fram, rullarna sattes fast och jag dubbelkollade 
bromsarna. På ena linan knöt jag en tvinnad lång tafs av fluorocarbon, den andra linan 
fick en lika lång vajer som skulle klara tunga fiskar. På ena spöt satte jag en röd-vit 
popper, det andra fick en makrillfärgad. Ortsborna tittade nyfiket och undrade vad jag 
höll på med?   
 
När jag var klar satt jag bara och njöt i den varma solen. Bakom min rygg satt två 
grabbar och riggade sitt fiske, en 0,65 nylonlina snurrad runt en vattenflaska med ett 
80 grams sänke och en STOR enkelkrok. Jag frågade om jag kunde hjälpa till, de tittade 
snett på mig och log. De satt och försökte tugga av linan så jag lånade dem min tång, 
det var ju kul att jag fick hjälpa till lite i alla fall.  
 
Båten dunkade ut på havet och gliringarna haglade tätt från mina kollegor. Vi gled förbi 
perfekta fiskeplatser med goda siktdjup. Oron började sprida sig i mig, jag insåg att det 
skull bli svårt att stå och kasta i båten. En liten träbåt full med folk, två stora stag var 
riktade rakt ut från sidan. Ajajaj, där satt jag så nära mitt drömfiske men samtidigt 
nära ett stort fiasko! Några minuter senare kommer en motorbåt upp jämsides, jag 
frågade snabbt om jag fick åka med den istället? Visst fick jag det, Matti följde med mig 
och vi drog iväg.  
 
Jag började svinga och betena flög som projektiler. Jag ryckte fram dem i vattnet och 
vevade in slaklina, båten guppade och det var svårt med balansen. Vi fiskade oss runt 
och letade hoppande betesfisk samt fågelnedslag. Det gick två timmar och mörkret 
närmade sig snabbt, jag började bli trött i axlarna och armarna. Mycket nöjd men utan 
fisk åkte vi tillbaks till donin och de andra för lite revfiske. 
 
Jag var nu riktigt peppad och ville ha fisk, jag fick en rulle med lina och agnade kroken 
med en bläckfiskarm. Efter några frågor och instruktioner släppte jag ner grejorna, det 
tog ett bra tag för sänket att komma ner till botten. 30-40 meter ner började jag rycka 
och hissa bläckfisken, ett snabbt nafs och ett missat mothugg. JA, det finns fisk! Matti 
stod med min kamera beredd att filma ifall jag ropade "fish on".  
 
Nafsen fortsatte och jag känner ett massivt motstånd "FISH ON" ropar jag, linan skär in 
i fingrarna och då inser jag att jag glömt handskarna. Glada hurrarop från donin och 
"come on goalie" hörs över vattnet. Jag är euforisk och sliter hårt med fisken som är på 
väg upp, äntligen är man med i matchen igen. Jag drar och drar och linan verkar aldrig 
ta slut, pulsen är hög och månen ovanför oss lyser upp vattenytan. Ett sista lyft och så 
ligger fisken i båten, jag lyfter upp den och glädjen är total.  
 
Be careful hör jag från grabbarna när jag står där, taggarna på ryggen var snarlika 
abborrens men grövre och färre. Jag frågade om de var giftig men det var tänderna som 
var farliga, tydligen kan den bita av ett knivblad. När jag krokar av i mörkret ser jag att 
jag krokat den i en fena, det var inte konstigt att det blev jobbigt att dra upp den! Jag 
hade fått en TRIGGERFISH eller rondo rondo som den kallads på dihevi.  
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Jag fick ingen mer fisk men lyckan var fullkomlig, totalt tog vi upp 7-8 fiskar på revet. 
Tyvärr fick jag ingen giant trevally på poppern som jag egentligen ville ha, jag fick prova 
och det var jag nöjd med. Båten vänder hemåt och glädjen är stor hos oss alla, jag tar 
en sista fotosession innan vi sätter oss i bilen för färd till hotellet. Till lunch dagen efter 
blev vi serverad vår egenfångade fisk som smakade ljuvligt, en kraftig köttbit som var 
ganska likt vårt gäddkött.  
 
Det här måste jag göra om!!!  
 
Mats Söderholm  umeafishing.se 
 
 

 


